Совет Международной ассоциации
академий наук

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2025 г. г.Минск №383

Об избрании руководителя МААН

Принимая во внимание успешную работу Национальной академии
наук Беларуси в 2017 - 2025 годах в качестве базовой академии МААН в
организационном и методическом сопровождении ее деятельности, а также
значимые результаты работы МААН за 2017 - 2025 годы, в соответствии с
результатами голосования Совет Международной ассоциации академий
наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению выступление академика П.А.Витязя
«Об избрании руководителя МААН».

2. Избрать руководителем Международной ассоциации академий наук
сроком на три года Председателя Президиума Национальной академии наук
Беларуси В.С.Караника.

3. Просить Национальную академию наук Беларуси продолжить
выполнять функции базовой академии наук в организационном и
методическом сопровождении МААН.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук В.С. Караник